5. Post hæc, qui culpabilis est veniam postulet, & secundum modum culpæ vindictam recipiat, & tam in Claustro, quam in quolibet Conuentu, vel loco veniam postulet Frater ante Dominum Abbatem, vel Præpositum, aut Decanum, aut quemlibet de senioribus: cum enim dixerit Senior, *quæ est causa?* Frater ille, qui veniam postulat, respondeat, *mea culpa Domine*; si vero aliud quodcumq; dixerit, iudicetur exinde culpabilis. Postea dicatur à Domino Abbate, vel cæteris, à quibus obedientia est facienda, quidquid est necessarium, & utile fuerit in communi Monasterij: Frater vero, qui veniam postulat pro culpa, quanto plus se humiliat, & culpabilem asserit, tanto misericordius, & leuius à Priore iudicetur: necesse est enim vt omnes negligentias nostras, vel cogitationum, vel linguæ, vel

operis, in præsentivita per humilem confessionem, & humilitatem semper iudicemus, vt non post mortem nos reos faciant.

Surgentes à Capitulo, atq; ad opera exeuntes, simul omnes circumstantes dicant versum, *Deus in adiutorium, &c. Gloria Patri*, & Orationem Dominicam flectentes genua. Post Orationem Dominicam, dicat Prior: *Adiutorium nostrum in nomine Domini*. Et respondentibus omnibus: Qui fecit Cælum, & terram, vadant omnes simul, aut separatim ad opus iniunctum sibi, custodientes silentium, decantent *Psalmos*, aut *Pater noster*, bini, aut singuli iuxta id, quod congruum est, nihil aliud loquentes: nisi forte de ipsa arte necessarium sit dicere, quod dicatur caute.

Cum ad opus diuinum horis Canonicis auditum fuerit signum (sicut continet regula) relinquunt statim quidquid in manibus est, sic tamen, vt non pereat: & tunc conueniant simul omnes ad ostium Oratorij, aut certe sint parati ad obedientiam, & dicant versum: *Benedictus es Domine Deus, qui adiunxisti me, & consolatus es me*, tribus vicibus Priore incipiente, subiungentes, *Gloria Patri*, flectentes genua. Oratione completa surgant, & dicant: *Misereatur nostri Omnipotens Deus*, & respondeant omnes *Amen*.

A Calendis Octobris vsq; ad Pascha tertia hora hoc faciant; à Pascha autem vsq; ad Calendas Octobris, hoc hora sexta, & Nona fiat.

Omni tempore, in Ecclesia summum silentium teneatur, excepto hoc quod ad aures Dei pertinet; & nullus ex Fratribus, aliud pro nomine aliquando audeat appellare, sed (sicut decet)

Bbbb Seniores,

Seniores, minores suos Fratres nominent, Iuniores vero, seniores suos Nonnos, quod est paternæ reuerentiæ, Abbas autem Dominus, & Pater ab omnibus vocetur.

10. Iuramentum aliud nemo proferat, nisi *Crede mihi*, sicut in Euangelio legimus Dominum Samaritanæ affirmasse: aut *Certe*, aut *Sane*.